causados con ocasión de la expedición del contrato. Artículo 
1068. Del código de Comercio.

7.	 MÁXIMO VALOR ASEGURADO POR PERSONA 

Dos planes por persona

8.	 EDADES DE INGRESO Y PERMANENCIA

Para todos los amparos, la edad de Ingreso es de mínimo 18 y 
máximo 65 años y trescientos sesenta y cuatro (364) días. La 
edad de permanencia es hasta los setenta 70 años y trescientos 
sesenta y cuatro (364) días.

9.	 ERRORES E INEXACTITUDES EN LA EDAD

Si al momento de presentarse una pérdida amparada bajo la 
póliza a la cual se adhiere este documento, se comprobare que 
la edad real del asegurado afectado por la pérdida es mayor que 

la declarada a MAPFRE, siempre y cuando la edad verdadera no